CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 293/2023

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A MANUTENÇÃO DOS APARELHOS

DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DOS

BAIRROS SANTA CLARA E JARDIM PAULISTA.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito, Dr.
Paulo de Oliveira e Silva, a fim de se obter informações sobre a manutenção dos aparelhos de
Ultrassom Odontológico das Unidades Básicas de Saúde dos bairros Santa Clara e Jardim
Paulista, a saber:

I. Se o serviço é realizado pela própria Prefeitura ou por empresa terceirizada;

II. Se o conserto dos aparelhos já foi solicitado e qual o prazo para sua realização
(anexar documentos que comprovem as informações deste item);

III. O motivo da espera do conserto dos aparelhos estar se estendendo.

JUSTIFICATIVA

Em visita realizada por este vereador às UBS’s dos bairros Santa Clara e Jardim Paulista
na tarde de 22 de junho de 2023, foi verificado que os aparelhos de ultrassom odontológico das
referidas unidades (sendo 1 de cada UBS) não estavam nos consultórios dos dentistas.
Procurando saber do paradeiro dos aparelhos, tomei conhecimento de que foram removidos das
unidades de saúde há pouco mais de um ano para manutenção, entretanto, ainda não foram
devolvidos às suas respectivas unidades, e tampouco se sabe a respeito do concerto dos
aparelhos.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 29 de junho de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
73

/2
02

3
-

29
/0

6/
20

23
 -

 1
4:

11
 -

 9
03

U
-5

3H
W

-Y
D

V
U

-U
R

0S

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=903U53HWYDVUUR0S, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 903U-53HW-YDVU-UR0S

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
73

/2
02

3
-

29
/0

6/
20

23
 -

 1
4:

11
 -

 9
03

U
-5

3H
W

-Y
D

V
U

-U
R

0S

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=903U53HWYDVUUR0S
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 903U53HWYDVUUR0S
		2023-06-29T14:11:49-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura